

**ESTADO DE SANTA CATARINA****SEMASA - SECRET. MUN. ÁGUAS E SANEAMENTO  
DE LAGES**

CNPJ: 05.532.421/0001-87

Telefone:(49) 3221-3900

Endereço: AVENIDA 1º DE MAIO, 1700 - POPULAR

CEP: 88526-070 - Lages

**PREGÃO ELETRÔNICO****Nr.: 24/2021**

Processo

**3/2021**

Data do Processo:

**15/02/2021****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Sr(a). Secretário(a), no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/2002, e subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993 e alterações posteriores, resolve:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Processo Nr.:** 3/2021  
b) **Licitação Nr.:** 24/2021 - PE  
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico  
d) **Data Homologação:** 12/04/2021  
e) **Objeto da Licitação:** Registro de Preços para Aquisição de Materiais Elétricos para SEMASA.

<b>f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:</b>	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
BRUNO PETINATI					
19 Cabo Flexível PP 4X4MM². Apresentação: 750v. Rolo c/ 100 Metros. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	MEGATRON	ROLO	2,0000	1.523,0000	3.046,0000
24 Cabo multiplexado monofásico 2x10mm. Características: Valor por metro. Com duas vias encapadas, nas cores preto e azul.	NEO CABLE	M	200,0000	3,1200	624,0000
<b>Total Fornecedor:</b>					<b>3.670,00</b>
DOUGLAS S DE AMORIM					
38 Disjuntor Motor 32A a 40A tripolar. Características: Termoplástico e ligação por bornes de estribo. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	WEG	UND	2,0000	405,0000	810,0000
51 Chave de partida SOFT-STARTER Para MOTOR 25Cv 45A. Modelo de Referência: WEG SSW07 - Versão Standard	WEG	UND	4,0000	2.185,0000	8.740,0000
<b>Total Fornecedor:</b>					<b>9.550,00</b>
JV COMÉRCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DEC LTDA-ME					
1 Boia de Nível 15 A 250V 1,20m. Características: Material da boia de Polipropileno. 15 a 250v. 1,20m. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no	MARGIRIUS	UND	12,0000	27,0000	324,0000

Lages, 12/04/2021

.....  
**JURANDI DOMINGOS AGOSTINI**  
Secretário(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA****SEMASA - SECRET. MUN. ÁGUAS E SANEAMENTO  
DE LAGES**

CNPJ: 05.532.421/0001-87

Telefone: (49) 3221-3900

Endereço: AVENIDA 1º DE MAIO, 1700 - POPULAR

CEP: 88526-070 - Lages

**PREGÃO ELETRÔNICO****Nr.: 24/2021**

Processo

**3/2021**

Data do Processo:

**15/02/2021****f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
que couber.					
5 Botão de impulso saliente 22mm 1NA Metal. Apresentação: Na cor Verde. Características: Aro cromado. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	BRASILTEC	UND	10,0000	17,6300	176,3000
6 Botão de impulso Saliente 22mm 1NA Metal. Apresentação: Na cor Vermelho. Características: Aro cromado. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	BRASILTEC	UND	10,0000	17,6300	176,3000
7 Cabo Flexível 1,5mm - Azul. Apresentação: 750v. Rolo c/ 100 Metros. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	ULTRAFLEX	ROLO	2,0000	81,2500	162,5000
8 Cabo Flexível 1,5mm - Branco. Apresentação: 750v. Rolo c/ 100 Metros. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	ULTRAFLEX	ROLO	2,0000	90,0000	180,0000
9 Cabo Flexível 1,5mm - Preto. Apresentação: 750v. Rolo c/ 100 Metros. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	ULTRAFLEX	ROLO	2,0000	90,0000	180,0000
10 Cabo Flexível 1mm - Azul. Apresentação: 750v. Rolo c/ 100 Metros. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	ULTRAFLEX	ROLO	2,0000	72,5000	145,0000
11 Cabo Flexível 1mm - Preto. Apresentação: 750v. Rolo c/ 100 Metros. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	ULTRAFLEX	ROLO	2,0000	72,5000	145,0000
12 Cabo Flexível 2,50mm - Azul. Apresentação: Na cor Azul. 750v. Rolo c/ 100 Metros. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	ULTRAFLEX	ROLO	2,0000	150,0000	300,0000
13 Cabo Flexível 2,50mm. Apresentação: Na cor Preta. 750v. Rolo c/ 100 Metros. Características: De cobre/PVC antichamas. Em	ULTRAFLEX	ROLO	2,0000	133,7500	267,5000

Lages, 12/04/2021

.....  
**JURANDI DOMINGOS AGOSTINI**  
Secretário(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA****SEMASA - SECRET. MUN. ÁGUAS E SANEAMENTO  
DE LAGES**

CNPJ: 05.532.421/0001-87

Telefone: (49) 3221-3900

Endereço: AVENIDA 1º DE MAIO, 1700 - POPULAR

CEP: 88526-070 - Lages

**PREGÃO ELETRÔNICO****Nr.: 24/2021**

Processo

**3/2021**

Data do Processo:

**15/02/2021****f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
14 Cabo Flexível 25mm 1KV- Preto. Apresentação: Na Cor Preta. Valor por metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	SC CABLE	M	40,0000	17,5000	700,0000
15 Cabo Flexível 4mm - Preto . Apresentação: 750v. Valor em metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	ULTRAFLEX	M	180,0000	3,0000	540,0000
16 Cabo Flexível 6mm - Preto. Apresentação: 750v. Rolo c/ 100 Metros. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	ULTRAFLEX	ROLO	1,0000	325,0000	325,0000
17 Cabo Flexível PP 2X1,5MM². Apresentação: 750v. Rolo c/ 100 Metros. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	ULTRAFLEX	ROLO	2,0000	300,0000	600,0000
18 Cabo Flexível PP 3X1,5MM². Apresentação: 750v. Rolo c/ 100 Metros. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	ULTRAFLEX	ROLO	2,0000	350,0000	700,0000
21 Cabo PP 4x2,5mm. Apresentação: Rolo c/ 100 Metros. Cabo em termoplástico polivinílico na cor preta em metro. Características: 04 vias numeradas ou diferenciadas por cores. Com isolamento mínima de 750v. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	ULTRAFLEX	ROLO	2,0000	800,0000	1.600,0000
22 Cabo Flexível 4mm² Verde e Amarelo. Apresentação: 750v. Rolo c/ 100 Metros. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	ULTRAFLEX	ROLO	1,0000	218,7500	218,7500
23 Cabo multiplexado trifásico 3+1x10mm. Características: Valor por metro. Com três vias encapadas e um neutro desencapado.	NEO CABLE	M	50,0000	5,0000	250,0000
28 Contator 50A- 220V - 50/60HZ - 02 portas.	BRASILTEC	UND	4,0000	228,7500	915,0000

Lages, 12/04/2021

.....  
**JURANDI DOMINGOS AGOSTINI**  
Secretário(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA****SEMASA - SECRET. MUN. ÁGUAS E SANEAMENTO  
DE LAGES**

CNPJ: 05.532.421/0001-87

Telefone: (49) 3221-3900

Endereço: AVENIDA 1º DE MAIO, 1700 - POPULAR

CEP: 88526-070 - Lages

**PREGÃO ELETRÔNICO****Nr.: 24/2021**

Processo

**3/2021**

Data do Processo:

**15/02/2021****f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
29	SIBRATEC	UND	2,0000	35,0000	70,0000
Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
30	BRASILTEC	UND	10,0000	57,1300	571,3000
Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
31	BRASILTEC	UND	10,0000	81,6300	816,3000
Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
39	EMBRASTE C	UND	9,0000	31,2500	281,2500
Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
49	SIBRATEC	UND	4,0000	86,7900	347,1600
Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
50	SIBRATEC	UND	4,0000	75,1800	300,7200
Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
<b>Total Fornecedor:</b>					<b>10.292,08</b>

**K3 MATERIAIS ELETRICOS LTDA**

2	ALTRONIC	UND	10,0000	12,0000	120,0000
Botão comutador 2 posições - 1na. Manopla curta. Características: Plástico 22mm. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
3	ALTRONIC	UND	10,0000	15,0000	150,0000
Botão comutador 3 posições - 2na. Manopla curta. Características: Plástico 22mm. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
4	ALTRONIC	UND	16,0000	16,0000	256,0000
Botão de emergência com trava de gira solta - 1nf. Características: Desenvolvido com resina termoplástica, 22mm. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
25	ALTRONIC	UND	1,0000	29,0000	29,0000
Chave Knob 22mm Preto 3 Posições 2NA. Apresentação: Na Cor Preta. Características: 22 mm Corpo Plástico. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					

Lages, 12/04/2021

.....  
**JURANDI DOMINGOS AGOSTINI**  
**Secretário(a)**

**ESTADO DE SANTA CATARINA****SEMASA - SECRET. MUN. ÁGUAS E SANEAMENTO  
DE LAGES**

CNPJ: 05.532.421/0001-87

Telefone: (49) 3221-3900

Endereço: AVENIDA 1º DE MAIO, 1700 - POPULAR

CEP: 88526-070 - Lages

**PREGÃO ELETRÔNICO****Nr.: 24/2021**

Processo

**3/2021**

Data do Processo:

**15/02/2021****f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
26	SCHUMACHER	UND	10,0000	97,0000	970,0000
Contator 32A - 220V - 50/60HZ - 02 portas. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
52	ALTRONIC	UND	10,0000	11,3000	113,0000
Sinaleiro c/ resistor Amarelo 22mm 220V de LED. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
53	ALTRONIC	UND	10,0000	11,3000	113,0000
Sinaleiro C/Resistor Vermelho 22mm 220V. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
54	ALTRONIC	UND	10,0000	11,3000	113,0000
Sinaleiro c/ resistor Verde 22mm 220V de LED. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					

**Total Fornecedor: 1.864,00****MATHEUS VIEIRA ZAGO - EPP**

41	SOPRANO	UND	5,0000	8,0900	40,4500
Disjuntor monofásico DIN 10A. Características: Curva de disparo tipo C, norma DIN, cor branca, modelo mini, material termoplástico e ligação por bornes de estribo. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
42	SOPRANO	UN	2,0000	8,0900	16,1800
Disjuntor monofásico DIN 25A. Características: Curva de disparo tipo C, norma DIN, cor branca, modelo mini, material termoplástico e ligação por bornes de estribo. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
45	SOPRANO	UND	5,0000	7,9400	39,7000
Disjuntor monofásico DIN 16A. Características: Curva de disparo tipo C, norma DIN, cor branca, modelo mini, material termoplástico e ligação por bornes de estribo. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					

**Total Fornecedor: 96,33****MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA**

27	SOPRANO	UND	4,0000	262,0000	1.048,0000
Contator 63A- 220V - 50/60HZ - 02 portas. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
32	SOPRANO	UND	4,0000	179,0000	716,0000
Disjuntor Motor de 6,3a a 10A tripolar. Modelo de Referência: WEG MPW 18-3. Características: Termoplástico e ligação por bornes de					

Lages, 12/04/2021

.....  
**JURANDI DOMINGOS AGOSTINI**  
Secretário(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA****SEMASA - SECRET. MUN. ÁGUAS E SANEAMENTO  
DE LAGES**

CNPJ: 05.532.421/0001-87

Telefone: (49) 3221-3900

Endereço: AVENIDA 1º DE MAIO, 1700 - POPULAR

CEP: 88526-070 - Lages

**PREGÃO ELETRÔNICO****Nr.: 24/2021**

Processo

**3/2021**

Data do Processo:

**15/02/2021****f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
estribo. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
33 Disjuntor Motor de 10A a 16A tripolar. Modelo de Referência: WEG MPW 18-3. Características: Trifásico. Termoplástico e ligação por bornes de estribo. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	SOPRANO	UND	4,0000	155,0000	620,0000
34 Disjuntor Motor de 20A a 32A tripolar. Características: Termoplástico e ligação por bornes de estribo. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	SOPRANO	UND	4,0000	150,0000	600,0000
35 Disjuntor Motor de 10A a 16A tripolar. Modelo de Referência: MPW 25-16. Características: Termoplástico e ligação por bornes de estribo. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	SOPRANO	UND	4,0000	150,0000	600,0000
36 Disjuntor Motor de 04A a 6,3A tripolar. Características: Termoplástico e ligação por bornes de estribo. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	SOPRANO	UND	4,0000	148,0000	592,0000
37 Disjuntor Motor 2,5A a 04A tripolar. Características: Termoplástico e ligação por bornes de estribo. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	SOPRANO	UND	4,0000	150,0000	600,0000
46 Disjuntor Trifásico NEMA. 40A. Características: Curva de disparo tipo C, norma NEMA, cor preta, modelo mini, material Termoplástico e ligação por bornes de estribo. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	SOPRANO	UND	4,0000	81,0000	324,0000
47 Disjuntor trifásico NEMA 50A. Características: Curva de disparo tipo C, norma NEMA, cor preta, modelo mini, material termoplástico e ligação por bornes de estribo. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	SOPRANO	UND	4,0000	50,0000	200,0000

Lages, 12/04/2021

.....  
**JURANDI DOMINGOS AGOSTINI**  
Secretário(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA****SEMASA - SECRET. MUN. ÁGUAS E SANEAMENTO  
DE LAGES**

CNPJ: 05.532.421/0001-87

Telefone:(49) 3221-3900

Endereço: AVENIDA 1º DE MAIO, 1700 - POPULAR

CEP: 88526-070 - Lages

**PREGÃO ELETRÔNICO****Nr.: 24/2021**

Processo

**3/2021**

Data do Processo:

**15/02/2021****f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
48	SOPRANO	UND	4,0000	50,0000	200,0000
Disjuntor trifásico NEMA 16A. Características: Curva de disparo tipo C, norma NEMA, cor preta, modelo mini, material termoplástico e ligação por bornes de estribo. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					

**Total Fornecedor: 5.500,00**

## PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP

20	CORFIO	ROLO	1,0000	1.724,9600	1.724,9600
Cabo Flexível PP 4X6MM². Apresentação: 750v. Rolo c/ 100 Metros. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
44	LORENZETI	UND	1,0000	74,7700	74,7700
Disjuntor trifásico NEMA 63A. Características: Curva de disparo tipo C, norma NEMA, cor preta, modelo mini, material termoplástico e ligação por bornes de estribo. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
55	INTELLI	UND	100,0000	1,2400	124,0000
Terminal de Compressão de 10mm². Apresentação: Dupla compressão, valor por unidade.					
56	INTELLI	UND	100,0000	2,6300	263,0000
Terminal de compressão 35mm. Apresentação: Tubular, furação para parafuso m8.					

**Total Fornecedor: 2.186,73**

## TREND ENERGY SOLUCOES INDUSTRIAIS LTDA

58	SIBRATEC	UND	10,0000	126,0000	1.260,0000
Ventilador P/ Quadro de Comando 150mm - 220V. Características: 150mm. 220V. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
59	SIBRATEC	UND	10,0000	245,0000	2.450,0000
Ventilador P/ Quadro de Comando 180mm - 220V. Características: 180mm. 220V. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					

**Total Fornecedor: 3.710,00****Total geral: 36.869,14**

Lages, 12/04/2021

.....  
**JURANDI DOMINGOS AGOSTINI**  
Secretário(a)